A
DOCUMENTOS PAR/

CONCURSO PUBLICO Al
PRIMER
"ACONDICIONAMIENTO DE MURO PERIMETRICO DE MAMPOSTERIA DE LADRILLO PARA DELIMITACIO
6 POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR
ACION DE TACION OBLI o1 02 rs 04 P o o7
RAMIREZ SOCOLA | CONST
YOS PARA LA DE LA OFERTA JEANPEEERS SAETA OLTMAR - S ronaLes ant " | orUPO HANKA s.A.c. | URRENES sifaA; | SONETRUCTORA Y
ROQUELIN SAC.
| |Deciaracion Jurada de datos del postor (Anexo N* 1) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
b) | Pacto de integridad - (Anexo 2) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del legal o
designado para tal efecto,
©) | En caso de persona natural, copia del documento naciona Ide identidad o dumento analogo, o del certificado de vigencia de PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
poder otorgado por persona natural, del o seguin
En el caso de este debe ser por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba
la promesa de consorcio, segn corresponda.
D : dela de los
e R e e oo B e S B B e T A ol Y M) PREsENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, firmas legakzadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante coman, el domiciio comdn, el correo electrnico comin y las obligaciones a las que se
9, [ o orermets cedo uno 0o Ko Vhagrerins 608 e ool sl iy NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA, NO APLICA NO APLICA
N 4)
Documentacién que acredite la i6n del en caso el pi al como iciy
0 |hubiera 12D Jurada de D del (Anexo N* §), de conformidad con el numeral PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
39.4 del articulo 39 del Reglamento.
= )
T A oty bofo Comsnge st micterta PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
]
] tvas los postores deben formular su of
5: ol casos de compras corporativas los postores deben formular su o et econémica de maners ndwidua porcadaentidad | ;54 546 6g) (S7184,000.00) (S7181,690.00) (S7199,00.00) (57191,962.32) (5/270,903.4) (S/247,990.00)
DELN e OBLIGATORIA 7 ADMITIDA ADMITDA ADMITIDA j
a o largo de la propuesta. Esta situacién contraviene lo dispuesto e

* De la revisién de la oferta presentada por el postor FAC 0S ESSAC. se ha que la totalidad de los documentos que la conforman contiene frmas A
Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segin la Ley N°® 27269, Ley de Fm; y Certificados Digiales). No se acepta insertar la imagen de una firma.

de subsanar las ofertas, dicha facultad es aplicable siempre que no se aktere el contenido esencial de las mismas y se respete el principio de igualdad de trato. E

Si bien el numeral 78.1 del articulo 78 del Reglamento de la Ley N* 32069, Ley General de C: Pablicas, la
en las bases. Por ello, no toda omisién resulta subsanable. La debida diligencia opera como un estdndar para determinar si el

En tal contexto, la exigencia de debida diligencia impone a los postores la obligacién de actuar con el cuidado io para cumplir con los
| detrimento de aquellos que si actuaron con la diligencia debida.

Por tanto, al haberse verificado que la oferta del postor no fue presentada con las firmas validas exigidas por las bases, esto es, manuscritas o digitales, se concluye que la propuesta no cumple con un requisito esencial, por lo que este comité declara su oferta como NO ADMITIDA.

[ como i a lo largo de la propuesta. Esta situacién lo disp en las L co

*De la revisién de la oferta presentada por el postor LUSAMSA E.LR.L. se ha verificado que la totalidad de los documentos que la conforman contiene firmas
Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente frmados por el postor (frma manuscrita o digital, segin la Ley N® 27269, Ley de Firmas y Certificados Digtales). No se acepta insertar la imagen de una firma.
de subsanar las ofertas, dicha facultad es aplicable siempre que no se akere el contenido esencial de las mismas y se respete el principio de igualdad de trato. E

Si bien el numeral 78.1 del articulo 78 del Reglamento de la Ley N® 32069, Ley General de C i Pablicas, la
en las bases. Por ello, no toda omisién resulta subsanable. La debida diligencia opera como un estandar para determinar si el

En tal contexto, la exigencia de debida diligencia impone a los postores la obligacién de actuar con el cuidado para cumplir con los
detrimento de aquelios que s! actuaron con la diligencia debida.

Por tanto, al haberse verificado que la oferta del postor no fue presentada con las firmas validas exigidas por las bases, esto es, manuscritas o digitales, se concluye que la propuesta no cumple con un requisito esencial, por lo que este comité declara su oferta como NO ADMITIDA.

De la revisién de la oferta presentada por el postor VEINCONSAC INGENIERIA Y CONSULTORIA S.A.C. este comité ha verificado que el postor no ha incluido el Anexo N® 1 — Declaracién Jurada de Datos del Postor, documento exigido por las bases como parts

Cabe sefialar que, si bien el numeral 78.1 del articulo 78 del Reglamento de la Ley N° 32069, Ley | de C Publicas, lap de las ofertas, dicha facultad es aplicable siempre que se base en errores u omisiones de ic
En ese sentido, corresponde a los postores actuar con la debida diligencia, como el que permite si la omisién o defecto ido es p: deun En tales casos, permitir la subsanacién implicaria una trans
procedimiento. Por ello, no uﬁem’r u omisién resulta subsanable.
En ia, la omisién en i i una resp del postor, quien —por no haber actuado con diligencia— no puede ser en perj de aq [ que si i con las

i

Por lo feq nm.m como NO ADMITIDA. . ST N a |

[
ndante F.
LOURDE: ANN RREZ
PRESIDEN
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NEXON° 01
A LA ADMISION DE LA OFERTA
BREVIADO N*® 001-2025-SEING/FAP

A CONVOCATORIA
N DE AREA AFECTADA POR PROYECTO DE VIA EXPRESA SUR EN LA VILLA MILITAR FAP SAN ROQUE PP.0135"
POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR
08 09 10 1 12 13 14 15 18 17 18 19 20
GROUP MURGA VOLKAN INGENIERIA & TRUCT
RRW LEVI ROLDAN CAYCHO F&C ACABADOS CONSTRUCTORES | FA&F SOLUCIONES sty
CCONSTRUCTION CONST ZAVALA SHUAN SARAI|  LUSAMSA ELR. AVACOR Rl
GENERALES E.LR! RL | PERUBLOCKSAC. INGEMERIAY|  INGENIERIA Y
EIRL L SAC. GENERALES SAC. DENISSE EVELYN GENERALES SAC. SOCIEDAD ANONIMA | LOGISTICAS ELR.L. PROYECTOS SAC. CONSULTORIA SAC
PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NOAPLICA NOAPLICA
PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA FRESENTA ERESENTA
(S/176,490.00) (S1176.640.00) (5/363.225.13) (5/270,000.00) (5/188,850.00) (51224,580.00) (S/383,000.00) (S1174,950.00) (5/274,200.00) (5/160,000.00) (7179,700.00) (8/145,000.00) (8/224111.00)
ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA () ADMITIDA ADMITIDA NO ) NO ADMITIDA (')

n las disposiciones comunes establecidas en la seccion general de las bases integradas, especificamente en el numeral 2.3, inciso 2.3.4, que sefiala lo siguiente:

ste principio, strictu sensu, prohibe expresamente cuaiquier forma de trato ] io, sea este L o
a los principios que rigen la contratacién publica, particularmente al de igualdad de trato. Este no puede ser utiizado como justificacién para beneficiar a un postor que incumplié los requisitos, en

defecto es producto de un descuido inexcusable; en cuyo caso, permitir su i una

munes establecidas en la seccidn general de las bases integradas, especificamente en el numeral 2.3, inciso 2.3.4, que sefiala lo siguiente:

ste principio, strictu sensu, prohibe expresamente cualquier forma de trato L] i sea este o
a los principios que rigen la contratacion pablica, particularmente al de igualdad de trato. Este no puede ser utiizado como justificacién para beneficiar a un postor que incumplié los requistos, en

!defecto es producto de un descuido inexcusable; en cuyo caso, permitir su impli una
§

|

y obli ia de la prop
»s documentos presentados, no se altere el contenido esencial de las mismas y se respete el principio de igualdad de trato. Este principio, strictu sensu, prohibe expi forma de trato p o sea este o
sgresion a los principios que rigen la ion publica, al ipio de de trato. En otras palabras, la debida diligencia impone a los postores la obligacién de cumplir, con el debido cuidado y atencién, los requisitos exigidos en las bases del

as del imi Hacerlo implicari; as, vulnerar el principio de de trato.
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ANEXO N* 02
PUBLICO N°* 001-2028
“ACONDICIONAMIENTO DE MURO PERIMETRICO DE MAMPOSTERIA DE LADRILLO PARA DEL DE AREA POR DE VIA EXPRESA SUR EN LA VILLA MILITAR FAP SAN ROQUE PP-0135"
PRIMERA CONVOCATORIA

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION [POSTOR 01| POSTOR 02 | POSTOR 03 | POSTOR 04 POI.:M POSTOR 06 POSTORO08 | POSTOR 09 |POSTOR 10 '0::0' POSTOR 12| POSTOR 13 POSTOR 14 POSTOR 15| POSTOR 18 | POSTOR 17

rammez | CORRTRUCE! S8y URBANCAD SMPAESA arowe VOLKAN Levi e ROLDAN ATaL rar TRCTOM
REQUISITOS DE CALIFICACION SOCOLA SromaV SOCIEDAD | OREMCOLS TORA|  mumaa NGEMERIA & | SERVICIOS | ‘Gl |PERUBLOCK|  CAYCHO CONSTRUCTORES | SOLUCIONES v |omupo Haca
S GENERALES| ANOMMA HSA CONSTRUCCIO | GENERALES " SAC. DEMSSE ANONMA | L ot SAC.

S ROQUELIN °‘.‘_EA c. N SRL CERRADA IONELRL. NSAC. SAC. EVELYN CERRADA: ELRL sAC

__A_[CAPACDAD LEGAL
REQUISITOS,

1 puctor et une porsona matursl o Jwidica hibieds pass sosiretar ben Wl asteds, cumPLE | cumPLE cuMPLE | cummE | cummLe cumPLE cumMPLE cumPLE comme | cuMPLE | cuwpLE | cummLEe cummLE cumPLE cumPLE cumpLE cumPLE

ACREDITACION,
Mediante la presentacisn de la cops del Regisbe Nacional de proveedores vigentes, en rubro de)
‘servcios.

8| EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA EXPECIALIDAD
REQUISITOS

€l postor debe acreditar un monto facturado scumulsdo equivelents a S/ 580,000 00 (quinientos

novents mil con 00/100 soles). por i contratacién de Servicios igusies © similares al objeto de la

convocatoria, durante los quince (15) alos anteriores &l fecha de la presentacion de ofertas que e «
ot la focha de . sogin

En ol caso de postores que deciaren en of Anem N* 1 tener la condicién de micro y pequefa
empresa, se acredita Una experiencia de S/ 48,000 00 (cusrenta y oche mi con 00/100 soles) por i

dol pago,
“‘Hmhe‘_‘h-ﬂﬁm'“m
Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicios de construccién de proyectos,

| ACREDITACION.

u-——ua—n--.—n—-m-l—nnmmum
de servicios, y su prestacion; o de pago
cuye depdato, nota de
sbono, i atro enbdad del sistema
i ol mismo de pago10,
) En caso ol postor sustents su

- resizadas con privados 11, para scrediaris

debe prosentar do forma obigatora o indcado en ol umaral () del presents pérrao.

conformidad o constancie de prestacién

En caso los postores presenten una sols
30 debe screditar o, s asumiré que los

oncuy o)
1as veinte (20) primeras indicadas en el Anexo N* 11 referido & ln
| Experiencia del Postor en la Especiaiidad.

| Experiencia minima de dos (02) aios, considerado & partic de s fecha de colegistura, como

m—-my-wn-y.m-n-my-m-mm-
proyectos y ylo reparacién en todo tipo de yo

w.m-m-w—ﬁnm-‘--

IACREDITACION,

La experiencia del personal clave se acreditars con cusiquiers de los siguientes documentos: ()

e contratos conformidad o () constancies o (W) certficados
u-t--b-vb ¥ s respective °(® o () o (M) NO CUMPLE NO cuenLE NO CUMPLE| NO CUMPLE |\ o oy NO CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE m‘n;nu CUMPLE (VERNOTAZ) | CUMPLE (VBI")BTA W")ﬂ" (VER NOTA ) (VER NOTA §) (VERNOTAT)

s 1o nombxes y apellidos del personal
m d-pnn-—t\u- d”ﬁhmmdﬁ.n—yﬂﬁhﬁ.y

my—m-wmum

& o para acreditar la
completo
umquu”mmmq--mmm

(raslape), par del bempo de dichs
wm;&umﬂuuimﬁ.-ﬁ—t
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C.2. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
C.2.1. FORMACION ACADEMICA

REQUISITOS.

Un (©1) Ingeriers cii yo arquiecto. colegiado y habitado. Responsable del Service, quien debard
estar diariamente & fin de verificar Tos trabajos . segin ko
descrito en ol numersl 7 de los TOR

ACREDITACION;

awummmm—_mu-nwumﬁm CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | cumPLE cumPLE CUMPLE CUMPLE CuMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CuMPLE cumPLE cumPLE CUMPLE CUMPLE

Académicos y Tiulos Profesionsies en el portal web de la
Superior Universitaria - SUNEDU & través del siguients ink: hitps //eninea sunedu.gob pe’ o en of
Registro Nacional de Certificados. Grados y Thulos » cargo del Ministerio de Educacion a través del
‘siguiente link: hitps /Aulosinstitutos. minedu gob pe, Segun comesponda.

El postor debe sefalar los nombres y apelidos, DN y profesion del personal clave, asi como el
nombre de la unrversidad © Institucion educativa que expics el grado o titulo profesional requerido
En caso el Ingersero civll y/o arquitecto no se encuentrs inscrito en los refendos regstros. ol postor
debe presentar la copa del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida
En caso se acredne estudios en per clave, debe
copia simple del dota 60 © del " ante SUNEDU, del grado
o thulo otorgados en segun
| CONDICION DE LA PROPUESTA TECMICA CALIFICADA | CALIFICADA | CALFIcADA | CALIFICADA |cALFICADA|  CALIFICADA l”“:;“"'c caLFICADA | PESCALIFICA | caprcapa mﬂ!"“ DES“E"‘I | pescausicana| DescaLFicapa | cALFIcADA [DEscauFicaDa| cauricaoa
WAI mhm.-mm—ﬂ* se adiverte en ol foko 48 que obra un certificado de de trabajo emitido por el Sr. Henry Vilena Murga. gerents de la empresa GROUP MURGA CONSTRUCTION E.LR L. en o que se sefiala que ol Sr. FERNANDO CASTARNEDA CHILLON laboré. . on un serviclo de
Sin embarge o3 Que on s bases intagradas no ve ha contemplado Come Cargo sjercido pars acreditar s experiencia del personal clave ol del “Responsable”si no por o contrario los Cargos que 3@ requisren 3o - residents de obra ye supervisor de obra yio encargado de obra Wo nspector de obra referents & consiruccién de proyectos o
yo ‘on todo tipo y'o inspector de sjecucion de Servicios u obras de infraestructura en genersl,
Por lo tanto, no se considera vahdo el on ol foko 48, en al excluir dicho documento, el St FERNANDO CASTANEDA CHILLON ne acredita los 2 shos de experiencia requeridos en las bases integradas. Por ende. corresponde DESCALIFICAR la oferta presentada.

NOTA 2: De Ia revision de la oferta presentads por el postor, se adiverte en el folio 34 que obra un certificado de trabajo emitido por el Ing. Walter Regalo Quijano, gerents de la empresa Inversiones Regal S A en el que se sefiala que ol Sr. ZAVALETA PEJERREY JARIB VAN! laboré como analista de costos y presupuestos , Sin embargo es importants mencionar que en iss bases integradas no se ha
contemplado como cargo ejercido para acreditar la experiencia del personal clave el del "Responsable™si no por el contrario los cargos que se requieren son : residente de obra y/o supervisor de obra y/o encargado de obra y/o inspector de obra referents a de proyectos yo o ‘on todo tpe. /o inspector de secucitn de servicios u obras de
general,

Por lo tanto, no se considera valido el certificado ol fokio 34, al excluir dicho documento, el St ZAVALETA PEJERRY JARIB VAN solo acredita una experiencia de 1 afio y 04 meses o que resula frente a los 2 afos requeridos por las bases integradas Por ende corresponde DESCALIFICAR ia oferta presentada.

ol periodo de inicio y término de dichas labores, lo que impide entre estos, como pretende el postor.
En consecuencia, al no screditarse de manera fehacients el tempo de experiencia exigido en las bases del procedimiento, y siendo este el Unico documento presentado para dicho fin se conchsye que el postor no ha cumplido con acreditar la experiencia del personal clave propuesto. Por tanto, corresponde DESCALIFICAR la oferta.

NOTA 3: De la revisién de s oferta presentada por ol postor, um.-b"“ny?‘ obra unos certificados a nombre del Sr. GALIANO GOMEZ CHRISTIAN, en el cual seflala que habria prestado sus servicios como SUPERVISOR E INSPECTOR DE OBRAS Y SERVICIOS en diversos proyectos, los cuales han sido descritos en el citado documento. No obstants, en ninguno de los casos se consigna
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Iaborando para la empresa PERU BLOCK S A.C. desde ef 15 de diclembre de 2024 (fofio 43), desempefiando el cargo de Residente de Obra. Entre las actividades descritas, se indica la ejecucion de|
macéutices, automotrices, del sector retail, entre otros.

NOTA 4: De la revisién de la oferta presentada por el postor, se advierte en los follos 43 y 45 la inclusién de constancias de prestacién de servicios, en las que se sefala que el Ing. Kevin Aberto Bacerra Pésio vie
losas y pavimentos de concreto, obras civiles para diversos tipos de comercio, asl como trabajos de revestimiento e impermeabikizackin de pisos y fechos en establecimientos comerciales, Industrias pesqueras, amenticla

Del mismo modo, en el certficado obrante en el folio 45 s« consigna que el referido profesional habria Iniciado labores el 1 de Jullo de 2023y 30 de agosto de 2024, funciones similares.

Sin embargo, se advierte que ambos certificados presentan un contenide gendrico, ya que no detaltan de forma fehaclents @ Indubitable s lugares especificos en los que sl Ing. Becerra Pésito habria ejercido funclones como residents. En ninguno de fos casos se especifica ia cantidad de conratos,fa dentficacién de as infraestructuras, las fechas exactas. las ubicaciones, las caracteristicas i of alcance de los
servicios prestados. Esta omision de Informacién esencial impide a este comité Interpretar
Este criterio ha sido abordado e del Tribunal de del Estado, entre ellos la Resolucién N* 0081-2019-TCE-S3, en la cual se establoce que: *(...) la denominackén genérica contsnida en los documentos [para acreditar la experiencia del personal clave propuesto] no permite considerar los periodos all sefialados, en los cuales el profesional habria prestado sus servicios,
toda vez que, .va-mm-d-u-)md\snonmaumlpmnm;mnpuu.mmqwmnm ol cargo de manera ininterrumpida durante todo el tiempo consignado (...)"

Por otro lado, del certificado de trabajo adjunto en el folio 46, se advierte que e cargo desempefiado por el Ing. Becerra Pésito fue el de Ingeniero de Produccién, puesto que no guarda relackén con los eargos exigidos en las bases del procedimiento de seleccién, las cusles contemplaban exclusivamente los cargos de Residents, Supervisor y/o Inspector.

Finalmente, si bien el certificado del folic 48 acredita que e Ing. Becerra Pésito desempend el cargo de Supervisor de Obra, no se consigna en qué proyecto especifico habria laborado.
xcluir dichos documentos, el Ing. Becerra Pésio solo acredita una experiencia de 1 afio y 08 meses aproximadamente, lo que resulta insuficients frente a los 2 afios requeridos por las

Por las razones expuestas, no se considerarén vilidos los certificados presentados en los folios 43, 45 46 y 48, al no acreditar de manera fehaciente e indubltable la experiencia del personal clave propussto. En consecuencla
bases integradas. Por tanto, corresponde DESCALIFICAR la oferta presentada.

NOTA §: De la revision de la oferta presentada por el postor, ummm.«-uwsommmmaammwﬂs- Jido Marcelo Santos Galarza, gerents de la empresa GRUPO INMOBILIARIO SANTOS S.AC., en ol que se sefiaia que el Ing. Abel Nemias Santos Galarza habria prestado servicios como Supervisor de Obras y Servicios en diversos proyectos, los cuales han sido descritos
©n el citado documento. No obstante, en ninguno de los casos signa el periodo de y @l 8 de junio da 2019 y el 14 de marzo de 2025, como pretende el postor.

ol postor no ha cumphido con acreditar |a experiencia del personal clave propuesto. Por tanto, corresponde DESCALIFICAR la oferta.

En consecuencia, al no acredtarse de manera fehacients el tiempo de experiencia exigido en las bases del procedimiento, y siendo este el nico docu pr para dicho fin se rye qu

NOTA §: De la revisién de la oferta presentada por el postor, este comité ha verificado la vulneracién de los principios de integridad y presuncién de veracidad.

En el folio 67 obra la constancia de trabajo mediants la cual el postor ha pratendido acredkar que el Ing. Juan Ramén Correa Séenz habria desempefiado el cargo de Supervisor de Servicio para la smpresa AT & L CONSULTORES S.A.C. —postor y emisor del documento— en la ejecucién del “Servicio de
ERFAP GRUPS", durante el periodo del 2 de octubre al 12 de diciembre de 2023.

Sin embargo, del cruce de Informacién realizado en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado (SEACE), se ha verficado que dicho profesional no fue el supervisor propuesto por el postor en el Publico N* 10-2023 ol Contrato N* 0192-CS-GRUPS-2023. En dicha oportunidad, e propuso como supervisor al Ing. Christian Octavio Tucto Ramos.
Cabe resaltar que, si bien el numeral 190.3 del articulo 190 del Reglsmento de ka Ley N* 30225, Ley de Contrataciones del Estado, permite la sustitucion del plantel profesional clave, esta modificacién solo puua-mm--mm-mh-u\um-vmahemumm

y ectivoy todo del GRUPS y del

a sustitucién del Ing. Christian Octavio

En ol presents caso, de la evaluackn integral y dela : ntada, asi como del cruce de . 38 concluye que se ha producido la transgresién de los principios de Integridad y presuncién de veracidad, en la medida en que no se ha alguna que
Tucto Ramos por el Ing. Juan Ramdn Correa Séenz para el cargo hlwﬂwﬁmd‘nyn-llcnhi.munonocmyprmlmliodowﬁnd-InmhdomldﬂGRllPﬂyd'IERFAPGRUN'mueh 0 menos, se ha identificado documentacion que nmm”ua-umummunmmhmmum
fos y lnnrubduspw"‘ ol marco de un clertos, salvo prueba en contrario. Del mismo modo, e teral d)

En este contexto, resuka pertinente citar lo dispuesto en el iteral e) del articulo S de la Ley N° 32069, Ley General de Contrataciones Publicas, donde se establece que el principlo de presuncion de veracidad implica qu:

del mismo articulo consagra el principio de integridad, entendido como el deber de actuar con honestidad y verackiad.
En tal sentido, queda acredtado que la constancia de trabajo presentads en eifolo 67 por el postor coniens Informacién inexacta, esto es, que o s ajusta & ks realidad, o cual configura una conducta contrara a os principios de ntegridad y presuncidn de veracidad.

En consecuencis, corresponde DESCALIFICAR la oferta presentada por el postor, por haber transgredido los citados principios.

Cabe resaltar que el Tribunal de Contrataciones del Estado, en la Resolucién N* 1279-2023-TCE-S4 (fundamentos del 28 al 46), ha resuelto un caso simiar, en el cual se determind que Ia e con
actuacién dentro del proceso de contratacion publica debe estar guiada po la honestidad y la veracidad.

inexacta vuinera los principios de integridad y presuncion de veracidad, constituyendo causal suficiente para la descalificacisn de una oferta. Ello, en atencién a que toda

NOTA 7: De la revisin de la oferta presentada por el postor, este comité ha veriiicado la vulneracién de los principios de integridad y presuncién de veracidad.

En el folio 54 obra el certificado de trabajo supuestamente emitido por el gerente general de la empresa SUMMA INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.AC., sefior Javier Enrique Pinto La Luz, en el cual se da cuenta que Ia Ing. Haydes Elizabeth Coronado Chanamé habria desempefiado ef cargo de residents de obra en proyectos de acondicionamiento de edificaciones de los locales SISE, durante el periodo
comprendido del 13 de enero de 2020 al 30 de septiembxre de 2022.

Sin embargo, de la consulta en linea de la Partida Registral N* 13336789, efectuads en el portal “Conoce Aqul” de la Superintendencia Nacional de los Registros Publicos, se ha podido corroborar que el sefior Javier Enrique Pinto La Luz sjercié funciones como gerents general hasta el 31 de octubre de 2019, En ese sentido, resulta juridicamente imposible que, después da la referida fecha, y careciendo ya de

facultades de representacion, el sefior Pinto La Luz haya suscrito vilidaments un certificado de trabajo con fecha 3 de octubre de 2022.

De esta manera, y s partir de una evaluacién ¥ razonada del cuestién, asl como de la informacién obtenida del referido portal, se concluye que el postor ha presentado un documento con contenido falso, o principio ol teral 0) da Ia Ley N* 32069, Ley Piblicas, al los
y por los. de un [presumen ciertos, salvo prusba en contrario. Asimismo, uhlmrﬂudmwd‘hwwmtﬂmlllnulﬂ)dnlmhmnlmnh mhmmd&hhmmmym
Por tanto, DESCALIFICAR la oferta ntad: . al haberse principios antes

de una oferta. Ello, en atencién & que toda

con Inexacta vuinera los principios de integridad y pr ‘veracidad, i paraln

Cabe resaltar que el Tribunal de Contrataciones del Estado, en la Resolucién N* 1279-2023-TCE-S4 (fundamentos del 28 al 46), ha resuelto un caso simiar, en el cual se determind que la
actuacién dentro del proceso de contratacién publica debe estar guiada por ia honestidad y ls veracidad.

inté FAP
ANNA GUTIERREZ PEREZ
PRESIDENTE
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ANEXO N° 03
FACTORES DE EVALUACION
CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 001-2025-SEING/FAP

"ACONDICIONAMIENTO DE MURO PERIMETRICO DE MAMPOSTERIA DE LADRILLO PARA DELIMITACION DE AREA AFECTADA POR PROYECTO DE ViA EXPRESA SUR EN LA
VILLA MILITAR FAP SAN ROQUE PP-0135"

[ FACTORES DE EVALUACION
OFERTA TECNICA (100 puntos) T_O__s_o_s——l
: MEJORAS A L
N° POSTOR EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE | INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR TERMINOS DE
PUNTAJE
REFERENCIA
TECNICO
Mas de 3 hasta 4 afios 20 puntos
Presenta Certificado ISO 37001 10 puntos Mas de 13 hasta 15 meses 15 puntos
Mas de 4 hasta § afios 30 puntos " Mejora 1 25 puntos
Mas de § afios 40 puntos No presenta Certificado 1SO 37001 0 puntos Mas de 15 hasta 18 meses 25 puntos
1 RAMIREZ SOCOLA Mas de 5 afios 40.00 No presenta 0.00 18 meses 25.00 Mejora 1 25.00 90.00
JEANPEEERS ROQUELIN
2 | CONSTRUCCIONES Y MINERIA Mas de 5 afios 40.00 No presenta 0.00 18 meses 25.00 Mejora 1 25.00 90.00
OLEMAR S.A.C.
3 S&J CONTRATISTAS 3 afios y 10 meses (*) 20.00 No presenta 0.00 16 meses 25.00 Mejora 1 25.00 70.00
GENERALES SRL g
4 URBANCAD SOCIEDAD Mas de 5 afios 40.00 No presenta 0.00 19 meses 25.00 Mejora 25.00 90.00
ANONIMA CERRADA
5 GREMCOLSH S.A Mas de 5 afios 40.00 Si presenta 10.00 16 meses 25.00 Mejora 1 25.00 100.00
¢ | EMPRESA CONSTRUCTORA Y Mas de 5 afios 40.00 No presenta 0.00 48 meses 25.00 Mejora 1 25.00 90.00
MULTISERVICIOS DJRR E.LR.L.
7 | RRW SERV'g_':’:fE"ER“LES 4 afios y 5 meses (**) 30.00 No presenta 0.00 16 meses 25.00 Mejora 1 25.00 80.00
8 LEVI SERV“;':?CGENERALES Mas de 5 afios 40.00 Si presenta 10.00 16 meses 25.00 Mejora 1 25.00 100.00
9 |F&F 5°L”°'gr:51_'-°°'5“°"5 Mas de 5 afios 40.00 Si presenta 10.00 16 meses 25.00 Mejora 1 25.00 100.00
10 GRUPO HANKA S.A.C. 2 afios y 6 meses (***) 0.00 No presenta 0.00 18 meses 25.00 Mejora 1 25.00 50.00
* NO SE ESTA CONSIDERANDO EL CERTIFICADO DEL FOLIO 66 Y €9, EN VISTA QUE NO ESPECIFICA LOS TRABAJOS REALIZADOS, NI PERIODOS COMPRENDIDOS.
** NO SE ESTA CONSIDERANDO EL CERTIFICADO DEL FOLIO 68, EN VISTA QUE DETALLA LO SERVICIOS PERO NO PRECISA LAS FECHAS EXACTAS EN LAS QUE SE REALIZARON.
*** NO SE ESTA CONSIDERANDO LOS CERTIFICADOS DE LOS FOLIOS 81,82 Y 83, EN VISTA DE QUE NO PRECISA NI DETALLA LOS SERVICIOS U OBRAS REALIZADAS.

SEGUNDO MIEMBRO
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"ACONDICIONAMIENTO DE MURO PERIMETRICO DE MAMPOSTERIA DE LADRILLO PARA DELIMITACION DE AREA AFECTADA POR PROYECTO

ANEXO N° 03

FACTORES DE EVALUACION
CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 001-2025-SEING/FAP

DE VIA EXPRESA SUR EN LA VILLA MILITAR FAP SAN ROQUE PP-0135"

FACTORES DE EVALUACION

OFERTA ECONOMICA (100 puntos)

Po= MbxPmax
Mo
N° POSTOR
BE s = PUNTAJE ECONOMICO
Moanto _de e oferta. Puntaje maximo del precio Monto de la oferta econémica
economica mas baja
1 | RAMIREZ SOCOLA JEANPEEERS S/176,640.00 100 SI. 289,546.69 ‘ 61.01
ROQUELIN
CONSTRUCCIONES Y MINERIA
. 100 S/. 184,000.00 96.00
2 S Rl S/176,640.00
3 | S& °°"TRA“SS;:5 GENERALES S/176,640.00 100 S/. 181,690.00 97.22
URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA
S/. 191,962.32 92.02
4 CHLADE S/176,640.00 100
5 GREMCOLSH S.A S/176,640.00 100 SI.270,903.42 65.20
EMPRESA CONSTRUCTORA Y SI. 247,990.00 71.23
6 | MULTISERVICIOS DJRR E.LR.L. b e e i
7 |RRW SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. S/ 176,640.00 100 SI. 176,640.00 100.00
8 | LEVI SERVICIOS GENERALES S.A.C. S/ 176,640.00 100 /. 270,000.00 65.42
o | F&F SOLUC'gleNoﬁT'CAS/ S/ 176,640.00 100 S/, 179,700.00 98.30
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ndante FAP
LO ES JOANNA GUTIERREZ PEREZ
PRESIDENTE
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ANEXO N° 03
FACTORES DE EVALUACION
CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 001-2025-SEING/FAP

"ACONDICIONAMIENTO DE MURO PERIMETRICO DE MAMPOSTERIA DE LADRILLO PARA DELIMITACION DE AREA AFECTADA POR PROYECTO DE ViA EXPRESA
SUR EN LA VILLA MILITAR FAP SAN ROQUE PP-0135"

FACTORES DE EVALUACION
. PUNTAJE |BONIFICACION| _PUNTAJE ORDEN DE
N POSTOR - TOTAL CON
TOTAL B%MYPE | o ICACION PRELACION
PUNTAJE COEFICIENTE | pivms e economico |  COEFICIENTE
TECNICO (0.60) (0.40)
A e o 100.00 60.00 98.30 39.32 99.32 4.97 104.29 1
CONSTRUCCIONES Y MINERIA
j : ! k : 462 97.02 2
2 gy 90.00 54.00 96.00 38.40 92.40 ‘
URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA
£ g ' . i 454 95.35 3
3 GERRADA 90.00 54.00 92.02 36.81 90.81
L
4 |RRW SERVICIOS GENERALES E.LR.L. 80.00 48.00 100.00 40.00 88.00 4.40 92.40 4
|
5 | LEVI SERVICIOS GENERALES S.A.C. 100.00 60.00 65.42 26.17 86.17 4.31 90.48 5
6 GREMCOLSH S.A 100.00 60.00 65.20 26.08 86.08 4.30 90.38 6
EMPRESA CONSTRUCTORA Y
; 71.23 28.49 49 4. 86.6
7 | MULTISERVICIOS DJRR E.LR.L. 90.00 54,00 824 12 2 7
g | S&J CONTRATI:;:S GENERALES 70.00 42.00 97.22 38.89 80.89 4.04 84.93 8
RAMIREZ SOCOLA JEANPEEERS
9 ROQUELIN 90.00 54.00 61.01 24.40 78.40 3.92 82.32 9
\
/\7 vy \/\’y
ta
BORIS GIAN MARC LES NDA
P
LOURD ANNA GUTIERREZ PEREZ
PRESIDENTE
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